
25. V E E B R U A R I L  A L G A S  
NLKP XXVII K O N G R E S S

NLKP XXVII kongress on kõigi meie, nõukogude 
inimeste südameis, mõtteis, tundeis, sõnades ja tegu­
des. Kongressi päevadel oleme valla Moskvast Kremli 
Kongresside Paleest tulevale infohuigale, hinnangu­
tele, ideedele ja plaanidele. Kõik Moskvas toimuv on 
igaühe, jaoks ääretult tähtis. Iseenesestmõistetavalt, 
sest me kõik oleme üks, lahutamatult üks,- kongressil 
arutatu puudutab otseselt meid kõiki koos ja igaüht 
eraldi. Arutatakse ju, kuidas mina,, sina a meie oleme 
elanud ja  mida teha, et elada veelgi paremini. -

TEISIPÄEV, 25. VEEBRUAR 
1986, NLKP X X V II KONGRES­
SI AVAPÄEV

Instituudi fuajees leiab koha 
värviteler. " •' Algab / ülekanne 
Moskvast 'Kremli. Kongresside' 
Paleest, NLKP X X V II kongres­
silt. Teleti'' värvisilm ! kutsub, 
sündmuse mastaapsus , kohus­
tab ... Tudengid, õppejõud, tee­
nistujad peatavad hetkeks oma 
vaheaj asagimise, tulevad ligi, 
vaatavad,, kuulavad, arutavad 
omavahel....

Kell ..14.00 on. fuajees tava­
kohasest rahvarikkam. Kogune­
takse, et kuulata esimesi arva­
musi NLKP Keskkomitee pea­
sekretäri M. Gorbatšovi äru- 
andekonest. Esimesi — siiraid ja 
värskeid. NLKP XXVII kong­
ressile pühendatud miitingu 
avab instituudi parteikomitee 
sekretär Aadu Talts. Tä tooni­
tab tänase päeva erakordsust 
ning kutsub üles avaldama oma 
esimesi arvamusi.’

Sjma saab parteikomitee sek­
retäri asetäitja ideoloogilise töö 
alal, poliitökonoomia kateedri 
juhataja Rein Otsepp. Ta ütleb 
nii: «NLK P X X V II kongress on 
maailmaajaloolise tähtsusega. 
Meie partei kongressid on alati 
olnud sündmuseks. Kuid kui 
eelmistel kongressidel on kokku 
võetud meie saavutused sotsia­
lismi arengu teel ja määratud 
põhisuunad järgmiseks viieks 
aastaks, siis nüüd- on arutuse' all

põhimõttelise tähendusega, do­
kumendid.» Rein Otsepp YaagfiÕ. 
et tema kui majänduštöüdlähe 
jälgis erilise huviga ärüünde 
seda osa, miš küsitleš niajari- 
dust. Tä peab seda /öšä vägä as­
jalikuks ja konkreetseks (hagil 
kogu aruaririetki). Röin/ ptsepip 
ori kindel, et majäridustiepr Peti­
kute tööd kinnistuvad praktikas, 
et need ka ellu viiakse.

Sõnavõtja märgib, et vaga 
tähtis koht. , ariiandekõnes . oli 
ka teaduslikrtehnili^p progressi 
probleemidel, millega vahetult 
on seotud nõukogude kqrgkooL. 
Õigustatud oli kriitika — kõrg­
koolides qn 35 % Nõulcogudemäa* 
teaduspoteritsi^aiisti, . kuid,; tule­
museks on vaid ,,1Õ.% teadus­
uuringutest. Nii et . TPI-1 kui 
tehnilisel kõrgkoolihpn siin suu­
red ülesanded tehnilise prog­
ressi kiirendamisel. Lõpetuseks 
soovib Rein Qtsepp ..kõigile: 
«õppige, hästi: tundma kongressi 
materjale, et’ neid siis edukalt 
ellu viia.»;

Sõna saab filosoofia kateedri 
professor, N LK P liige 1920. aas­
tasi Otto Štein. Ta ütleb, et kuu­
las aruannet suure huviga. 
«M. Gorbatšovi aruanne on 
põhjalik, sügavalt., teoreetiline, 
ajaloolise ja dialektilise mate­
rialismi kõiki seaduspärasusi ja 
kategooriaid arvesse võttev 
meie sotsialistliku ühiskonna 
olukorra, meie kaasaja, üksik­
asjaline. .hinnang, edasiste, aren­
guteede põhjendatud esitus,» 
räägib Otto Štem.

Sõriävõtjad Rein Otsepp (üleval), Andrei Kalatšov 
(keskel) ja Otto Štein (all);

Tudengite niinel võtab sõna 
raamatupidamise eriala I I I  kur­
suse üliõpilane Andrei Kalatšov. 
Ta ütleb/et tudengid koos kõigi 
teiste Inimestega Nõukogude­
maal tervitavad väärikate te­
gudega alanud NLK P X X V II 
kongressi. «Kongressil tehakse 
kokkuvõtteid 11. viisaastakust. 
Viisaastak on toonud meile edu, 
kuid üles on kerkinud ka väga 
tõsiseid probleeme. Neist rääkis 
äruandekõries M. Gorbatšov 
suure printsipiaalsusega. Meil 
nõukogude inimestel peab muu­
tuma mõtlemine, lähenemine 
probleemidele, üldine suhtu­
mine,» kõneleb Andrei Kalatšov. 
Edasi märgib ta, et kõrgkooli 
täiustumise protsess on mõelda­
matu ilma tudengite abita; ilma 
teaduse ja tootmise sidemete 

tihendamiseta, ilma tudengite

huvi tõusuta teaduse vastu. Nii 
et: tudengite parim vastus on 
aktiivne osavõtt õppe- ja tea­
dustööst, eneseteostus tulevasel 
ametikohal.

Lühimiiting on lõppenud. Ins­
tituut astub edasi oma argiaö- 
kelduste rada. Teler fuajees 
mängib j a . vahendab tänaste 
päevade tähtsaimat. Üliõpilased 
õppejõud, teenistujad peatavad 
hetkeks oma fuajeesagimise, tu­
levad ligi, vaatavad, kuulavad, 
arutavad omavahel...

NLKP X X V II kongress puu­
dutab igaüht. N ii või teisiti. 
Iseenesestmõistetavalt. Inimlik 
on, et me ootame ja loodame, 
usume ja usaldame. Mõistetav 
on, et me peame olema valmis 
uuteks ülesanneteks. Seda nõuab 
aeg, elu ise

PÄRAST
EKP X IX  KONGRESSI,
NLKP X X V II KONGRESSI 
TOIMUMISE AJAL

Olen olnud EKP X V II Ja  
XVIIT kongresside delegaat. Jaa­
nuarikuu lõpus oli iriul suur au 
osa võtta EKP Oktoobri Ra­
jooni delegaadina EKP X IX  
kongressist Et südamelähedane 
on olnud ja on kõrgkool, tema 
tööd, ja tegemised, arengusuu­
nad, siis alljärgnevalt mõningaid 
muljeid sellest valdkonnast. -A

EKP Keskkomitee esimese 
sekretäri KarV Vaino poolt' esi­
tatud aruanne oli tooniandev 
kogu kongressi tööle, kajastades 
partei poolt antud uut töö- ja 
mõtlemisviisi, suhtumist Esma­
ne tähelepanu oli pööratud .ma­
janduse. intensiivarengule, ma­
janduss hetkeolukorra kriitilise­
le. WMvaatamisele. Suurt ’ osa 
peab järgnevatel viisaastakutel 
andma teadus■ ja just ;praktiliste 
abinõudega otseselt kiirendama 
inimeste heaolu' tõusu. Märgiti 
positdvselt TP I ja- tootmiskoon­
dise «RET» .initsiatiivi teaduse 
ja- tootmisettevõtte ühisläbori 
loomisel. Tulevikus peab teadu­
se, katsepolügoonide ja -baaside 
loomine muutuma igapäevaseks 
loomulikuks nähtuseks.

Eesti NSV Ministrite Nõuko­
gu esimehe Bruno Sauli ette­
kandes puudutati ka spetsialis­
tide ettevalmistamise kvantitee- 
M ja kvaliteeti. Kõlama jäi mõ­
te--_ spetsialistide 'Wgäliku vaja­
duse raftgest , arvestamisest. ja  
ettevalmistuse parandamisest. 
See peab kujunema vabariigi 
Sotsiaalse arengu plaani üheks 
reaalseks osaks.

Eesti- NSV- Ametiühingute 
Nõukogu esimees Nikolai Jo­
hanson- kritiseeris- vabariigi 
kõrgkoole ühiselamute halva 
olukorra pärast. Eks-see prob­
leem on meil teada, sellekoha­
seid märkusi on meile tehtud ja 
me: -oleme võtnud tarvitusele 
omapoolseid reaalseid abinõu­
sid.

Kongressil jäi kõlama juhi 
vastutuse järsk suureneminej. 
nõudlikkus oma ettevõtte ja iga 
töötaja suhtes, . nõudlikkus ja 
enesekriitiline' suhtumine oma 
töösse ja isiklikku ellu.

Nüüd, kui oleme osaliselt ju­
ba tuttavad N LKP X X V II 
kongressi mat erjalidega, saame 
teha suuremaid üldistusi, aga ka 
konkreetseid järeldusi sellest, 
millisena võime näha nõukogu­
de kõrgkooli tema lähemas tule­
vikus ja perspektiivis. Üks on 
aga praegugi selge: vana moodi 
enam edasi minna ei saa, ei 
kõrgkooli. haridusega spetsialis­
tide ettevalmistamisel ega kõrg­
kooli teaduse tegemisel.

Meil on ees suured ja täit 
vastutust nõudvad ülesanded, 
mille lahendamiseks soovin par­
teikomitee nimel jõudu ja ener­
giat.

EKP X IX  kongressi delegaat,
parteikomitee sekretär

AADU TALTS



Parteiorganisat­
siooni ja insti­

tuudi nõukogu 
ühine lahtine 
koosolek 
18. veebruaril

Kuulati ära õppe-metoodika- 
valitsuse juhataja U. Viigi ette­
kanne 1985/86. õ.-a. talvise ek­
samisessiooni tulemustest ja õp­
peprorektor V. Mikkali sõna­
võtt. Märgitakse järgmist. 
Päevases osakonnas oli 
üliõpilaste arv sessiooni 
alguses — 5269
Eksamisessiooni piken­
duse või akadeemilise 
puhkuse said, s. h. — 1849 
Nõukogude armees aja­
teenistuses — 1476
Eksamikohuslasi — 3420
Eksamitele oli lubatud — 3375 
Eksamitele ei lubatud — 45
Eksamitele ei ilmunud — 6
Sooritasid kõik eksamid — 3161 

(92,4%)
Eelmise aastaga võrreldes tõu­

sis õppeedukus 0,5% ja on suh­
teliselt heal tasemel (vt. tabel 1).

Kõige enam tõusis õppeedukus 
energeetikateaduskonnas (2,2%) 
ja kõige rohkem langes K-Jär­
ve üldtehnilises teaduskonnas 
(4,2%) Traditsiooniliselt on õp­
peedukus kõrgem keemia- ja 
majandusteaduskonnas. Kõige 
rohkem tõusis õppeedukus II  
kursusel (7,4%) (vt. tabel 2). Ma­
dalaim on õppeedukus ehitus- 
teaduskonna II I  kursusel 
(72,6%), samuti energeetikatea- 
duskonna I kursusel (75,6%) ja 
K-Järve üldtehnilise teaduskon­
na I kursusel (77,0%) (vt. tab. 3).

Tabel X

'epsscfukua talvisal ekartraissssiooail x'iirasfej. 
viis i aastal taaduakonnlti !S-ie3

1985/86. Õ.-A. TALVISE 
EKSAMISESSIOONI 
TULEMUSTEST JA 
ÜLESANNETEST 
KEVADSEMESTRIKS

Ainult «väga headele» ja 
«headele» . sooritas eksamises­
siooni 30,3% üliõpilastest (84/85, 
a.-a. — 32,0%). Kõrgeim oli see 
näitaja endiselt majandustea­
duskonnas (47,2%) ja madalaim 
ehitusteaduskonnas (18,2%).

Ainult «rahuldavale» soori tai 
eksamisessiooni 4,4% üliõpilas­
test (84/85. a.-a. — 5.0%).

Kuigi instituudi keskmine õp­
peedukus võrreldes eelmise aas­
taga tõusis, esines õpperühmi, 
kus tulemused sessiooni lõppe­
des olid äärmiselt madalad (EE- 
57 — 42,9%). Ikka veel on pal­
ju üliõpilasi, kes eksamisessioo­
niks ei tule toime semestri jook- 
va õppetööga ja lähevad ses­
sioonile arvestusvõlgadega (s. h. 
TE-51 terves koosseisus). Isegi 
V  kursusel ei jõua paljud üli­
õpilased (mehaanikatead. — 
68 üliõp.) sessiooniks valmis 
kursuseprojektidega. Kõige selle 
tagajärjel kasutatakse eksami­
sessiooni aega arvestuste tege­
miseks. Eksamisessiooni lõppe­
des oli 98 üliõpilasel arvestused 
veel tegemata.

Tungivalt vajab tugevdamist 
õppedistsipliin jooksva õppetöö 
korraldamisel. Ilmselt on eba­
rahuldav rea õppejõudude 
nõudlikkus õppedistsipliini suh­
tes ja soovida jätab rühmaju- 
hendajate järelevalve jooksva 
õppetöö tegeliku olukorra üle.

Tabel 2

^  öesaõdufcHS ta lvisa l eksamisessioonil 
   viimasel v i is i  aastal kursuste -kauna &»daa '

Tabel 3

Sjpaadukua talvisel e liaanis-.ä  aioonil 
teaskiskoödads Ja Jcurauata lcaupa

õppetöö korraldamise ja tule­
muste parandamiseks TP I par­
teiorganisatsiooni ja nõukogu 
ühine koosolek 

otsustas:

0  Lugeda TPI kollektiivi põhi­
ülesandeks 1986. a. EKP 
X IX  kongressi ja NLKP 
XXV i l  kongressi otsustest 
tulenevate suuniste järgimi­
ne kindlustamaks X II viis­
aastakus ette nähtud üles­
annete täitmine kõrgharidu­
sega spetsialistide etteval­
mistamisel.

•a PARTEIKOMITEEL JA 
REKTORAADIL:

O Aktiivselt osaleda kõrghari­
duse kvaliteedi otsustaval 
tõstmisel ja teha täiendavaid 
ettepanekuid ENSV Kõrg- 
ja Keskerihariduse Ministee­
riumile õppetöö paremaks 
korraldamiseks ning erialade 
struktuuri täpsustamiseks 
TPI osas X II viisaastakul.

0  Parandada teaduskondade ja 
parteibüroode suunamist tea­
duse ja tehnika kaasaegsete 
saavutuste ja uute suundade 
juurutamisel õppetöösse.

-0 Parandada teaduskondade 
suunamist kaadri valikul ja 
perspektiivsel planeerimisel.

0  Viia lõpule insenertehniliste 
erialade õppejõudude arvu- 
tustehnikaalane ettevalmis­
tus.

0  TEADUSKONDADE DEKA­
NAATIDEL JA PARTEIBÜ- 
ROODEL:

♦  Tõsta nõudlikkust õppedist- 
sipliini kindlustamisel ja 
jooksya õppetöö tulemuste 
kontrollimisel vältimaks ma­
hajäämust jooksvas õppe­
töös. Senisest rohkem pöö­
rata tähelepanu kursusepro­
jektide (-tööde) õigeaegsele 
esitamisele.

0  Viia läbi k. a. veebruaris tea- 
duskonnanõukogu ja partei­
organisatsiooni ühisel koos­
olekul sügissemestri õppetöö 
tulemuste analüüs ja kavan­
dada abinõud esinenud 
puuduste kõrvaldamiseks 
ning õppetöö edasiseks in- 
tensiivistamiseks.

•  KATEEDRI JUHATAJAIL:

♦  Suurendada nõudmisi kateed­
ri õppejõudude Õppe- ja õp­
pemetoodilise töö üle. Seni­
sest laialdasemalt juurutada 
aktiivseid õppetöö vorme.

0  Teaduse ja tehnika kaasaeg­
sete saavutuste õppetöösse 
juurutamise kindlustami­
seks:
Otsustavalt suurendada uue 
tehnika juurutamist ja arvu­
tustehnika rakendamist õp­
petöös.
Pöörata erilist tähelepanu 
tööprogrammide iga-aasta- 
sele täiendamisele.

+  Pöörata suuremat tähelepanu 
üliõpilaste iseseisva töö kor­
raldamisele ja kontrollile. 
Garanteerida üliõpilaste 
jooksvaks atesteerimiseks va­
jalike andmete õigeaegne esi­
tamine.

0  Võita erilise tähelepanu alla 
armeeteenistusest tulnud üli­
õp vaste õppetöö.

0  Süstemaatiliselt kontrollida 
dipiomiprojektide kalender- 
graafikute täitmist.

0  Viia iäbi k.a. veebruaris 
möödunud semestri õppetöö 
tulemuste analüüs kateedris 
kui ka rühmajuhendajatega 
kõikides õpperühmades. 
Arutelust tulenevad ette­
panekud esitada dekanaati 
15. märtsiks.

0  KOMSOMOLI KOMITEEL 
otsustavalt tõsta teaduskon­
dade komsomolibüroode 
nõudlikkust jooksva õppetöö 
edukaks kulgemiseks ja üli­
õpilaste vastutust õppetöö 
tulemuste eest.

TEADUSTÖÖST 
1985. AASTAL

Parteiorganisatsiooni ja nõu­
kogu ühine lahtine koosolek, ära 
kuulanud teadusprorektor prof.
I. Kleisi aruande teadustööst
1985. aastal ja sellele järgnenud 
sõnavõtud, märgib järgmist.

Instituudi teadustöö plaan, 
tehnouuenduste plaan ja tea­
dusalal võetud sotsialistlikud 
kohustused täideti.

Teadustöö üldmaht aruande­
aastal oli 4,97 milj. rubla, te­
maatika figureerib NSVL ja 
ENSV koordineerimisplaanide 
kõikidel nivoodel ning koordi­
neeritud tööd moodustasid 
74,5% kogu temaatikast.

Õppe- ja teadustöö seadme- 
pargi täiendamiseks kulutati 
kokku 3,56 milj. rub/a. Seadme- 
pargi bilansiline maksumus 
moodustab 23,1 milj. rubla. See­
ga ühe teadustöötaja kohta tu­
leb seadmeid 24,8 tuh. rubla 
eest, mis kolme viimase aasta­
ga suurenes 70% võrra.

Juurutati 39 teadustöö tule­
mused, mille kinnitatud ma­
janduslik efekt oli 10,18 milj. 
rubla, mis ületab teadustööga 
seotud kulutused 3,23 korda.

Kaitsti 3 doktori- ja 13 kan­
didaadiväitekirja. Edukalt lõpe­
tas 83,3% aspirantidest.

NSVL MN 1985. a. preemia 
said prof. J. Aare ja prof. V. 
Kulbach.

ENSV MN ja NSVL Sideva­
hendite Tööstuse Ministeeriumi 
ühise otsuse põhjal luuakse
1986. a. ühine teadus-tootmis- 
laboratoorium automaatikatea- 
duskonna ja TK  «RET» baasil.

TU sektori eksperthinnang 
teadustulemuste osas andis järg­
mised tulemused.
Parimad teaduskonnad: 1. Auto­
maatika, 2. Mehaanika, 3. Kee­
mia.
Parim probleemlabor — soojus- 
energeetika labor.
Parim harulsbor — pulber- 
metallurgia labor.
Parimad kateedrid.. Teaduskon- 
niti: soojusenergeetika, auto­
maatika, metallide tehnoloogia, 
anorgaanilise ja analüütilise 
keemia, sanitaartehnika, info­
töötluse, poliitilise ökonoomia ja 
füüsika kateedrid.
Esines ka vajakajäämisi:
— viimase 4 aasta jooksul pole 

lepinguliste uurimistööde 
maht praktiliselt suurenenud, 
seejuures on viimasel aastal 
tootmisharulaborite lepingu­
liste tööde maht 12% võrra 
langenud;

— leiutustaotluste arv langes 
40-le, mis on läinud viisaas­
taku madalaim näitaja;

— teadusdoktorite juurdekasv 
eelneval viisaastakul jäi loo­
detust ligi 2 korda väikse­
maks;

— aruandeaastal kaitsti vaid 
13 kandidaaditööd (1984. a. — 
28);

— nõrgal tasemel on teadustöö­
de juurutamine ehitus- ja 
keemiateaduskonnas ja seda 
juba rida aastaid järjest. 
Teadustöö edasiseks arenda­
miseks ja ilmnenud puudus­
te kõrvaldamiseks instituudi 
parteiorganisatsiooni ja nõu­
kogu ühine lahtine koosolek
O T S U S T A S :

0  Lugeda instituudi teadustöö 
1985. aastal rahuldavaks.

0  Mobiliseerida kogu instituudi 
teaduspotentsiaal eelseisva 
NLKP XXVII kongressi ot­
suste ja direktiivide täitmi­
sele.

0  TU sektoril ja uurimissuun­
dade juhendajail otsida või­
malusi teadus-tootmislabora- 
toorlumide loomiseks auto- 
maatikateaduskonna ja TK 
«RET» eeskujul.

0  Uurimissuundade juhendaja 
tel pöörata enamat tähele 
panu praktilise väljundiga 
fundamentaaluuringute aren­
damisel.

0  TU sektoril, uurimissuundade 
juhendajatel ja kateedrite ju­
hatajatel võtta meetmeid le­
pinguliste uurimistööde ma­
hu suurendamiseks ja efek­
tiivsuse tõstmiseks, eriti ehi 
tus- ja keemiateaduskonnas 

0  Uurimissuundade juhenda­
jatel rakendada abinõusid 
kaitsevõimelise temaatika 
osakaalu suurendamiseks.

0  Doktoriväitekirjade valmim! 
se plaanis olijail suhtuda 
suurema vastutustundega 
planeeritud tähtaegadest 
kinnipidamlsse.

1985. AASTA SOTSIA­
LISTLIKUST VÕIST­
LUSEST INSTITUUDIS

Instituudi a/ü komitee võttis 
oma koosolekul 12. veebruaril 
k. a. kokku 1985. aasta sotsia­
listliku võistluse tulemused.

Võistlus oli korraldatud seits­
mes võistlejate grupis:

PROFILEERIVAD TEADUS­
KONNAD, PROFILEERIVAD 
KATEEDRID, MITTEPROFI- 
LEERIVAD KATEEDRID, TEA­
DUSLIKU UURIMISE LABO­
RID, EELARVELISED OSA­
KONNAD ja ALLASUTUSED 
kahes grupis (vastavalt suure 
ning väikese töötajate arvuga) 
ning ISEMAJANDAVAD OSA­
KONNAD ja ALLASUTUSED. 
Teaduskondade ja kateedrite 
töötulemusi hinnati viies töölõi­
gus: ÕPPE- ja METOODIKA­
TÖÖ, TEADUSTÖÖ, ÜHIS- 
KONDLIK-POLIITILINE TE­
GEVUS, KAADRID ning TÖÖ­
DISTSIPLIIN ja -KULTUUR.

Teaduskondadevahelises sot­
sialistlikus võistluses tunnistati 
õppe- ja metoodikatöös ning 
ühiskondlik-poliitilises tegevu­
ses parimaks KEEMIATEA­
DUSKOND. Teadustöös AUTO- 
MA A T IK  ATE ADUSKOND, 
kaadrialases töös EHITUSTEA- 
DUSKOND ning töödistsipliini 
ja -kultuuri osas MEHAANIKA- 
TEADUSKOND.

1985, aasta, sotsialistliku võist­
luse lõpptulemused:

TEADUSKONNAD —

1. Keemiateaduskond
2. Mehaaaikateaduskond
3. Automaatikateaduskond

PROFILEERIVAD KATEEDRID

1.Masin&ehitustehnoloogia ka­
teeder

2. Orgaanilise- ja biokeemia 
kateeder

3. Infotöötluse kateeder

MITTEPROFILEERIVAD KA­
TEEDRID— 

1. Ehitusmehaanika kateeder
2. Kohtla-Järve üldtehniline ka­

teeder
3. Metallide tehnoloogia katee­

der

TEADUSLIKU UURIMISE LA ­
BORID —

1. Pulbermetallurgia harulabor
2. Tööstusliku soojusenergeetika 

probleemlabor
3. Mineraalväetiste ja -söötade 

probleemlabor

EELARVELISTE OSAKONDA­
DE JA ALLASUTUSTE I grupp

1. Teaduslik Raamatukogu
2. Sõjalise ja tsiviilkaitse ka­

teeder
3. Teadusliku uurimise sektor

EELARVELISTE OSAKONDA­
DE ja ALLASUTUSTE II grupp

1. Õhtuse teaduskonna dekanaat
2. Rektori kantselei
3. Trüki- ja kirjastusosakond
'V

ISEMAJANDAVAD OSAKON­
NAD ja ALLASUTUSED —

1. Konstrueerimis-eksperimen- 
taalosakond

2. Trükikoda
3. Ehitus jaoskond

Ametiühingukomitee õnnitleb

võitjaid ja soovib kõikidele 
võistlusest osavõtjatele jõudu 
ning indu uuel võistlusaastal.



SEENE TÄNAVA ISEMÕTLEJAST

KARSKUSÜHING TPI-s
Kõik algab, nagu ikka, väike- 

: sest. Mitte eriti osavõturohke 
asutamiskoosolek, täpsemalt 
öeldes Eesti NSF Vabatahtliku 
Karskusühingu TP I algorgani­
satsiooni asutamiskoosolek toi­
mus 1985. a. viimastel päevadel.

Äga tänaseks, ümmarguselt 
, kaks kuud hiljem, on meil juba 
123 liiget, neist 33 üliõpilast. See 
on suur jõud, kuid siiski veel 
vähe meie instituudi jaoks, kus 
kõigi kategooriate teenistujaid 
ning päevaseid üliõpilasi on 
kokku umbes 7000. Ja pahandu- 
.si alkoholi pärast juhtub küll 
ühiselamus, küll linnatänava­
tel

Seepärast: OOTAME UUSI
LIIKMEID.

Kõiki, kes tunnevad, et on 
vaja kaasa aidata karske ELU­
VIISI KINNISTAMISELE, pa­
lume tulla karskusühingusse as­
tumise sooviavalduse ja sisse­
astumismaksuga 1 rbl. (üliõpi­
lased 20 kop.) õppeprorektorite 
poolele meie laekuri sm. H. Rei­
nu juurde.

Eraldi toonitame seda kutset 
kõigile meie instituudi juhtiva­
tele töötajatele ning ühiskond­
likele aktivistidele. Ei ole ju 
midagi loomulikumat, kui et 
praegusel alkoholikuradiga pee­
tava üldrahvaliku võitluse pe­
rioodil kuuluvad karskus­
ühingusse kogu rektoraat, par­
teikomitee liikmed, dekaanid, 
osakondade juhatajad, komsor­
gid, EÜE funktsionäärid . . .  
Praegu seda veel ei ole, kuid 
loodame, et kõige lähemal ajal 
selle vajalikkust mõistetakse. 
Nii nagu sedagi, et töötaja ise­
loomustamisel tuleb valgustada 
ka tema suhtumist karskuslii- 
kumisse.

Ühingule seatud eesmärk on 
ülevalpool juba nimetatud — 
karske eluviisi kinnistamine. 
Ühingu liikmeiks võivad olla 
NSV Liidu kodanikud, kes on 
vähemalt 18-aastased ning oma 
karske eluviisi ja väärika käitu­
misega on eeskujuks nii ühis­
kondlikus kui ka isiklikus elus.

Ja nüüd loomulik küsimus: 
MILLISED ÜLESANDED SEA­
TAKSE KARSKUSÜHINGUS­
SE ASTUNU ETTE? Vastame: 
põhiline ülesanne — kus kars­
kusühingu liige ka ei viibiks, on 
tema kohuseks oma isikliku ees­
kuju ning, kui võimalik, ka sõ­
na ja teoga kaasa aidata alko- 
holipruukimise ohjeldamisele, 
selle muutmisele tagasihoidli­
kuks, aidata inimestel vabaneda 
väljakujunenud joomakohustu- 
sest seltskonnas. Ja selleks, et 
meie eeskuju, sõnad ja teod 
oleksid mõjusad, peab meid ole­
ma palju ja kõikjal. Ning meie 
ühing ongi valla kõigile, kes 
soovivad oma tegevusega kaasa 
aidata püstitatud eesmärgi saa­
vutamisele, KARSKUSE VÕI­
DUKÄIGULE.

VABATAH TLIKU  
KARSKUSÜHINGU 
T P I ALGORGANI­
SATSIOONI 
JUHATAJA 
ULJAS TAMM ' ■

Et intrigeerida seda kirjatük­
ki lugema ka pensionieelikuid, 
alustagem Murphy ühe seaduse 
parafraasiga. Teadlane või õp­
pejõud, kes kunagi tegi mingi 
panuse oma erialasse ja jääb 

■ oma kohale püsima küllalt 
kauaks, takistab selle eriala 
arengut seda rohkem, mida 

■.suurem oli tema ammune panus. 
Et need korüfeed ei segaks tea­
duse arengut, tuleb nad valida 
konsultant-professoriteks või 
akadeemia korrespondentliik- 
meteks.

TP I ise ei ole veel pensionieas 
■ei fem. ega masc. normide järgi 
ja vist ka mitte tervistkahjusta­
vate töötingimuste tõttu (välja 
arvatud Kopli-maja talvised 
auditooriumid). Ka pole TP I nii

dustavad töörahva väärikama, 
kuigi kaugeltki mitte arvukai­
ma kontingendi. Harva leiab 
mõni pensionile saadetu, et seda 
tehti liiga hilja; need aga, keda 
veel pole saadetud, arvavad, et 
see oleks liiga vara. Suurele 
osale eakaile õppejõududele ja 
teadlastele tundub, et nende 
professori-dotsendi nimetused 
ja doktori-kandidaadikraadid on 
nagu aadlitiitlid «von», «lord» 
jt., mida mitte ainult kantakse 
surmani, vaid mille eest neile 
peab igal kuul ka mingi raha­
summa laekuma. Kui seda järs­
ku enam ei anta, vaid sidejaos­
konnas ulatatakse palgast kaks 
või kolm korda väiksem pen­
sion, tundub see verise ülekoh­
tuna.

■randaja, pottsepp, maaler või as- 
senisaator ei vaevuks selle raha 
eest isegi kõrvu liigutama.

Nooremana me vahel lõõpisi­
me, et hütte r a h a s  ei ole õnn, 
vaid selle h u l g a s .  Nüüd aga 
see ei ole enam probleem, sest 
raha kulub alati nii palju, kui 
teda on või pisut rohkem. Ka 
aeg ei ole probleem: kui te va­
nasti kulutasite ühe päeva, et 
saata uue aasta õnnitluskaarte 
50-le isikule (kellele peab, kel­
lele oleks mõttekas ja natuke 
neile, kellele tõeliselt., tahate), 
siis pensionärina kulub see päev, 
et valida tekst, kirjutada ja ära 
saata kaardid oma kolmele lap­
selapsele.

Aga pensionäri kõigi õiguste 
ja piirangute hulgas on suuri -

kõrgele ega kaugele lennanud, 
et juba 50-aastaselt pension väl­
ja  teenida, rääkimata olematust 
balleriinistaažist.

Aga missugust vanadust ei ole 
näinud TPI oma vanade ja uute 
.majade seinte vahel! On olnud 
'teenekaid papasid, kelle riietuse 
ja  välimuse detailides esines 
[.piinlikkust tekitavaid lohakusi, 
.kes aga vapralt pobisesid tühja- 
"tähja, mida keegi ei kuulanud 
‘ega konspekteerinud. Ent nii 
:mõhigi ärksa meele ja sõnaga, 
"õrna ainet ja tudengite tead­
miste «musti auke» põhjalikult 
'tundev kuuekümnene «vana­
mees» on saadetud kiituse, koh- 
■vi ja kingituste kila-kolaga pi­
dulikult ära- «teenitud puhku­
sele».
■ .N ii nagu jalakäijad moodus­
tavad inimsoo parima osa, nii 
-ka ise-pensionile-minejad moo-

Tõ^i küll, nii nagu kõik pen­
sionärid, võib ka endine- õppe­
jõud aastas kaks kuud töötada 
tunnitasulisena, mitte aga as­
sistendi, dotsendi või professo­
rina, sest need kohad on vali­
tavad. Et õppejõuks saada, tuleb 
õppida (kesk- ja kõrgkoolis, as­
pirantuuris) vähemalt 20 aastat. 
Ka pärast kraadikaitsmise vint­
sutusi (üks praegu reel alla 
40-ne dotsent ootas oma juhen­
dajalt kandidaaditöö retsensioo­
ni 7 aastat) aina õppida ja käia 
kvalifikatsioonitõstmise kursus­
tel, õhtuülikoolis ja paarküno- 
mend korda harjutamas, kuidas 
vatist ja marlist teha tõhus suu- 
kaitse. Asudes tööle tunnitasuli­
sena saab kõiketeadja pensionär 
praktiliste ja laboratoorsete töö­
de juhendamise, konsultatsioo­
nide, tööde retsenseerimise ja 
eksamite vastuvõtmise eest 1.20 
kuni T.50 tunnis. Ükski torupa-

maks õndsuseks võimalus igal 
ajal oma komps kokku panna ja 
ära sõita aialapüe, kaevata mus­
ta märga lummavat mulda, kuu­
latada esimesi linnuvidinaid, 
imetleda keltsa kiuste puhke- 
vaid kellukesi, võrdselt üllatuda 
näost näkku vaatamisest põdra- 
mullikaga, unustada instituut, 
abikaasa, sõbratar, lapsed. Või 
need valikuliselt kaasa võtta, 
mugavam on ainult mõttes. Sest 
pnõni neist võib ju äkki tulla 
kutsumata, eriti sügise poole, 
kui raskemad tööd on lõppenud 
ja on juba midagi võtta maast, 
põõsa või puu otsast.

Ainuke oht, mis võib paigast' 
nihütada pensionäri lõõgastus- 
seisundit, on kurvastus kõige 
mõistliku pärast, mida pole 
teoks tehtud või rõõm kõigist 
lollustest, mis on korda saade­
tud.

SÕJALIS- 
PATRIOOTILISE 
KASVATUSTÖÖ- 

ALASTE NÄITAGITAT- 
SIOONISTENDIDE 

KONKURSS
«NLK P ja Nõuko­
gude riigi välis­
poliitika teljeks 
oli ja on rahu ja 
desarmeerimise 
kurss.»

M. Gorbatšov

Ülemaailmse rahuaasta, Suu­
res Isamaasõjas saavutatud või­

du 41. aastapäeva ning Tallinna 
Polütehnilise Instituudi poole 
sajandi aastapäeva tähistami­
seks korraldab TP I ametiühin­
gukomitee koos instituudi tsi- 
viükaitsestaabiga sõjalis-pat- 
riootilise kasvatus töö-alaste
näitagitatsioonistendide (NAS) 
konkurssülevaatuse.

Konkurssülevaatusest osavõt- 
jaiks on teaduskondade ja  rek­
toraadi tsiviilkaitse staabid ning 
sõjalis-patriootilise kasvatustöö­
ga tegelevad kateedrid ja tsi­
viilkaitse õppegrupid (20-tunni- 
ne programm).

Konkurssülevaatusele välja 
pandud stendidel kajastub sõ­
jalis-patriootilise kasvatustöö ja 
tsiviilkaitse alal tehtu sõnas Ja

pildis. Teretulnud on näittahvli 
kujundusliku külje originaalsus 
alates skeemidest, diagrammi­
dest ja fotodest (soovitav 9X12 
sm) ning lõpetades sõbralike 
saržide ning kriitiliste karika­
tuuridega.

Stendid esitada žüriile üle­
vaatuseks koha peal hiljemalt 
25 .aprilliks s. a. Aeg kooskõlas­
tada tsiviilkaitse staabiga tel. 
53-29-74

Kõik žüriile esitatud stendid 
pannakse üldiseks tutvumiseks 
välja T P I peahoone vestibüülis 
1.—15. maini 1986. a.

Parimatele stendide esitajate­
le määratakse preemiad.

T P I ametiühingukomitee

Kui teeme «Kaanekuke»  lahti 95. leheküljelt, siis võib lu­
geda: « Pagana pihta — mitte ainult pilt, vaid ka mees tollel 
pildil on ju  ta enese tehtud! Self-made-man, nagu lääne 
pool öeldakse, ja kelle teise kohta passiks see veel paremini! 
Mitte mõni pehkinud mõisnikuköbi, vaid ühest Vigala talu­
pojaperest tulnud ja end kimstnikuks koolitanud mees, kes 
siin nüüd krahvliku majaperemehe üle n ii südamest ja va­
bastavalt naerda saab. Nagu üksnes siis on võimalik, kui 
tuntakse oma jõudu ja üleolekut.» — Self-made-man Ants 
Laikmaa laadis on selle raamatu autorile ENDEL NIRGILE 
lähedane olnud tegelikult ammust aega, vahel on teda ni­
metatud ka teiste nimedega: autodidakt, isemõtleja.. .  1973. 
aastal ilmunud «Kirjanduse sirvilaudadest» — kust muide 
on laenatud käesoleva loo pealkirigi — leheküljelt 142 loe­
me: « Kas ülikoolis või pärast ülikooli, aspirantuuris või pä­
rast aspirantuuri, aga ükskord tuleb ikkagi autodidaktiks 
hakata. Ja õieti siis juba mida varem, seda parem. Sest kõik 
käekõrval talutamised jätavad inimese nagunii.. .  kuhugi 
poolele teele, edasi peab aga igaüks oskama ise sammu sea­
da ja rada valida.»

Ega Endel Nirgi endagi tee Valgamaa Koorkülast läbi 
Tõrva gümnaasiumi ja suure sõja Tartu suurkoolini, hiljem 
kandidaadi-  ja doktorikraadini liialt kerge , pole olntid. Läbi 
see on käidud ja eelmise aasta 15. detsembril tähistas teene­
kas kirjandusloolane oma 60. sünnipäeva. Kui kirjanike klu­
bis «Pegasus» läinud aasta detsembris austati eesti romaani 
100. sünnipäeva (süüdlasteks E. Vilde « Teravad nooled» ja 
J. Järve « Vallimäe neitsi»), siis esinesid päevakohaste üle­
vaadetega eesti romaani arengust Endel Nirk ja Pärt Lias. 
Romaani juubeliga asjad ühelpool, tõusis klubi president 
Arvo Valton ja ütles klubilaste nimel Endel Nirgile juübeli- 
tervituse. Enesestmõistetavalt tähistati seda juubelit ka raa­
dios ja televisioonis. On ju  Endel Nirk 28 aasta jooksul aval­
danud tosinkonna raamatuid; kui paljude juures on ta tegev 
olnud toimetajana, koostajana, siseretsensendina vn  muul 
moel kaasaaitajana, see pole teada. Ta on töötanud ajakir­
janikuna, teadurina ja õppejõuna, viimasel ajal on aga eelis­
tanud vabakutselise kirjandusloolase raskevõitu leiba.

Selles, et TP I Raamatusõprade Klubi detsembris Endel N ir­
gi juubelit tähistas, pole «süüdi» mitte niivõrd juubilari v il­
jakus, maine või tiitlid, kuivõrd tema populaarsus vaimuka 
esinejana ning hästiloetavas esseistlikus laadis kirjutava kir­
jamehena. Seekordne esinemine oli tal meie klubis kolmas: 
1978. aastal rääkis ta Kreutzwaldist, 1979. aastal Mait Met­
sanurgast ning nüüd oli põhiteemaks Karl Ristikivi looming. 
Ristikivi looming on ju suuremalt jaolt sündinud ning ilmu­
nud paguluses ning meil laiemale avalikkusele üsna tund­
mata. Värske ja üllatava avastusena rääkis E. Nirk K. Risti­
kivi ajalooliste romaanide toetumisest J. S. Bachi «Fuuga­
kunstile», nende muusikapärasest komponeeritusest. Huvili­
sed võivad lugeda vastavateemalist pikemat artiklit 1985. a.
« Loomingust»  nr. 12. « Loomingus»  on kirjas nii: «Kas ei ol­
nud nende iseäralike romaanide kirjutaja, seal eemal ja oma­
ette, otsekui üksildane orelil fantaseerija tühjas õhtuses ka­
tedraalis — või ehk ometi seisab mõni juhuslik kuulaja siin­
seal kõrge samba varjus?» Veel tsiteerib E. Nirk samas ar­
tiklis Ristikivi ennast: « Miks meid vanemas eas just vor­
milised probleemid eriti hakkavad huvitama, kompositsioon
ja muud säärased asjad? —  Kas sellepärast, et ei ole
sisuliselt enam midagi öelda, või õigemini, et juba ette teada, 
et sel, mida öelda tahad, niikuinii pole mingit tähtsust. Jääb 
ainult veel käsitöölise rõõm tööst endast, viiulimeistri rõõm.

. Sest mis hiljem sellel v iiu lil mängitakse, seal ei saa niikuinii 
kaasa rääkida.»

Endel N irki on vormiküSimused samuti üha sügavamalt 
huvitama hakanud, eriti sellepärast, et kirjandusloolisi raa­
matuid ei osteta ega loeta, et neil pole piisavat lugejaskon­
da. Tuleb kirjutada nii, et lugejaskond tekib — haaravalt, 
nJõtkelt, aga ometi mitte pealiskaudselt! N ii on kirjutatud 
« Kaanekukk», selle ideaali poole on autor pürginud ka vii­
mases romaaniloolises esseedekogus «Avardumine». Selle raa­
matuga nägi ta vaeva seitse aastat, suurim töö olnud just 
materjali loetavaks kirjutamine, nii et iga kesk- ja  kõrg­
haridusega kirjandushuviline (erialast hoolimata) saaks asjast 
hea ülevaate lühema aja ja kergema vaevaga. Juhtus aga 
midagi suisa absurdset: avardunud lugejaskonnale adressee­
ritud « Avardumise»  määras kirjastus kitsalt erialase kirjan­
duse rubriiki! Suurt reklaami ajakirjanduses ei tehtud, kes 
juhtus tellimaLsee ka raamatu sai. (Muide, ka autor Ase sai- 
oma teose riellida viimasel minutil.) Raamatu tiraažiks oli 
2000, seega isegi kirjanduslooliste raamatute hülgas esotee­
riline, kitsale ringkonnale mõeldud teos. Poleks ime, kui 
autor peale sellist viltumõistmist loobuks pingutamast, et 
kirjutada hästi, elavalt ja loetavalt — mahavisatud vaev 
ju. Aga Endel Nirk pole tööindu minetanud: juba ta töötab 
Ristikivi-raamatu kallal, lootes sedagi vähemalt sama loeta­
vaks lihvida, tundes oma tööst viiulimeistri rõõmu.

*  *  *

Küsisime Endel Nirgilt, mis mulje On täi meie klubist jää­
nud. Ta vastas, et klubi tegevus tundub talle olevat: küllalt 
sisukas ja  mitmekülgne. Raamatuklubide funktsioonidest ja 
võimalustest arvas E. Nirk, et'ükski klubi ei saa*muutuda 
massiliseks, sest klubi mõte on koondada vastavate huvi­
dega inimesi. Ainult et kuidas siis ikkagi saab nii olla, et 
kõrgkooli tuhandete ülõpilaste hulgas nagu üldse ei oleks 
raamatuhuvilist., kirjanduslikest üritustest osavõtjaid? Olgu, 
küll tegemist tehnilise õppeasutusega, kus igapäevane tege­
vus humanitaaraladest kaugel, aga seda enam peaks olema 
põhjust: vältida oma tehnilise eriala raamides muganemist 
ja huvideringi avardada. Paistab, et varasematel aegadel on 
TPI-s teistsugust vaimu olnud — kuidas muidu oleks insti­
tuudi endiste kasvandike hulgast saanud tulla nii väljapaist­
vaid kirjanikke nagu Vladimir Beekman; Enn Vetemaa, A r­
vo Valton, Jaak Jõerüüt, Mari Saat.

Küsimusele, mis on raamatuklubi roll nimelt tehnilises 
kõrgkoolis, vastas E. Nirk, et siin peaks sellisel klubil olema 
erilist külgetõmbejõudu, « kuna selle tegevuse kaudu avaneb 
osasaamise võimalus teistest vaimse elu aladest. Mitte ainult 
humanitaariast, vaid mõndagi vast ka loodusemõistmisest, bio- 
loogiaväldkonnast. See kõik on tulevastele kõrgharidusega 
spetsialistidele vajalik eelkõige nende endi jaoks, et vältida 
professionaalse kretinismi tekkimist. Küllap annab klubi te­
gevusse tuua rohkem nooruslikku särtsäkusi ja atraktiivsust- 
ki. Selleks võiksid algatust näidata tudengid ise . . .  Kirjarah­
vas omalt pioolt on võimalust mööda ikka heal meelel valmis 
üritustes kaasa lööma.»

ANNE-MALLE H ALLIK



KÜLM A ILMA.
TROTSIDES

18. veebruari pärastlõunal nä­
gid paljud Vana-Mustamäe 
elanikud ebatavalist vaatepilti.

Nimelt liikus meie I I I  ühis­
elamu juurest hüppetorni poole 
kirevavärviline rongkäik, mis 
koosnes kõige iseäralikumatest 
sõidukitest ja nende meeskon­
dadest ning külma ilma kohta 
harjumatult suurest hzdgast 
pealtvaatajatest. Lippudelt-loo- 
sungitelt võis lugeda kirja, mis 
oli kogu liikumise ühiseks ni­
metajaks: «V A STE L—86».

Kui sõiduriistad mäenõlvale 
kenasti ritta seatud, peeti maha 
teatevõistlus. Elevust jagus nii 
osavõtjatele kui ka pealtvaata­
jatele. Lausa lust oli raja ser­
valt vaadata, kuidas mehed na­
gu noored hirved mäest üles 
tormasid, alla vuhisesid ja sea­
jalgu neelasid — kõik see oli 
ette nähtud vüistlusmäärustega. 
Vapramatest tahaks esile tõsta 
edukaimat naisvõistlejat M AIE  
PAULSON1, kes mäenõlval sü­
dilt endast peajagu pikemaid ja

märksa turjakamaid rneesterah- 
vaist konkurente jalust niites 
läbis -raske raja koguni kahel 
korral.

Võit kuulus sedakorda KEE­
M IKUTELE, kuid ega teisedki 
pead norgu lasknud — kord ik­
ka Vestmann peal ja  Piibeleht 
all, siis jälle . . .

Vaevalt jõuti vastlakuklite ja 
kuuma teega nälga kustutada, 
kui juba alustatigi liulaskmist.

Sndukite konstruktorite fan­
taasialendu aitas tegelikkuseks 
muuta suur prügihunnik ühis­
elamute vahel (huvitav, see on­
gi tema otstarve?), oli aga ka
'kasutatud märksa defitsiitse-
maid materjale. N ii näiteks 
MM-81 piinast suitsupilve ma­
ha j ätt ev hirmuäratav* «SNOW 
SHARKu sarnanes hämmasta­
valt lennuki kütusepaagile!

üksteise järel sööstsid mäest 
alla kõige imepärasemad sõidu­
kid, pardal surmapõlgavad 
meeskonnad. M õn ig i ■ sõiduriist 
oli ehitatud mehaanika seadusi 
eirates, kuid sellest ei hoolitud, 
alla läks ikkagi.

Huvitava lahenduse pakkus 
välja LA-41, asendades suusad 
veerekehade — tünnidega. See­
kord ei pidanud sõiduk küll 
kiiruskatsel lõpuni vastu kaldu­
des nõutavalt tra jek toorilt pealt­
vaatajate hulka, ku id  ekipaaži 
kapteni Margus K ivilaane arva­
tes ziäärih mõte arendamist.

Rõõm tõdeda, et üritus on 
muutumas kõrgkoolid evaheli-
seks jõukatsumiseks — tipikate- 
ga olid tulnud m õõtu  võtma 
konservatooriumi tüdrukud, kel­
guks vastlasõiduks kohandatud 
tiibklaver.

Furoori tekitas LR-21 sõiduk 
«Sõprus», mis oli ainus sisepõ­
lemismootorit kasutanud mobiil. 
Võitu üritati ka p es u k aus sidel, 
.madratsitel ja naridel, köhal oli 
isegi Noa-laev: K oh a ti võis tä­

heldada lausa professionaalset 
lähenemist (interklubi vedur), 
eriauhinna sai ega hoopis LE-41 
oma originaalse kirstu eest. 
Nendelt ka õpetussõnad ära 
suitseta voodis!

Ning lõpuks — peaauhinna ja 
pikemad linad teenis LE-21 oma 
mitmeosalisel sõidukil, õnnitle­
me! *

õhtul koguneti vastlakarne- 
valüe spordihoonesse. Ei meenu 
ühtegi spordivõistlust, kui saal 
nii palju rahvast oleks mahuta­
nud, eks mõnigi sattus sellesse 
majja esmakordselt väljaspool 
kehalise kasvatuse tunde. ..

Kostüümid tõestasid skepti­
kutele veenvalt, et ka rauakoo- 
li tudengil on kujutlusvõime. 
Asjassepühendamatule oleks see 
vist tundunud Wältburgi ööna: 
keda küll ei kohatud Me f ist ost 
neitsi Maarjani välja (Maarja- 
sid oli iseäranis palju!).

Kogu seda pööblit suunas 
kindlakäeliselt Rene Serg, kelle 
juhtimisel viidi läbi veel nii 
mõnedki teatevõistlused. Publi­
kule meeldis kõige enam suusa­
tamine paber suuskadel (NB! 
uisus amm keelatud), kus auto- 
maatikud võtsid keemikutelt re- 
vanši.

Ja kuigi tulemata jäid «K u - 
kerpillid», ei lastud tujul lange­
da. Jalakeerutuse eest hoolitse­
sid koguni kolm tudengiansamb- 
lit. Meeleolukas algus PU LM A N - 
BÄNDILT, seejärel tuli lavale 
KOFFER BAND. (Selle ansambli 
nimi on otseses seoses löökpilli- 
mängija Vällo Viidaku trummi- 
komplektiga.) Kahjuks piirdu­
sid poisid seitsme looga — teh­
niline rike.

Ning ettearvatult kujunes peo 
naelaks TOMIBAND. «Konsi- 
kate» HIRVO SÜ RVA fantasti­
line organiseerimisvõime ja 
VILLU VALDMAA " meeldiv

lauluhääl andsid . õhtule õige 
näo. Ringmängud, kõikumised 
ning polkad olid teretulnud vd- 
helduseks äraleierdatud disko- 
rütmidele.

Lühidalt, VASTEL—86 jäi pea 
kõigile meelde VÄÄRT ÜRITU­
SENA.

JOEL KALPUS,
K t}-41

ÜKS ARVAMUS VEEL 
Ülemöödunud teisipäeval võis 

juhuslik mööduja TPI bussipea­
tuses näha kummalist pilti. Kõi­
ge erinevamas riietuses rahva­
mass liikus ühikate poolt spor­
dihoone suunas. Ka autoril tek­
kis asja vastu huvi ning ta lii­
tus massiga. Spordihoone uksel 
kontrollisid kolm võluvat sur­
mainglit karnevalikostüiimi 
olemasolu ning selle puudumi­
sel tegid külalisele kiire meik- 
api. Loomulikult ei pääsenud 
sellest minagi. Peale selle tekkis 
väike arusaamatus piletikont­
rolliga, kes kahtles instituudi 
pressiklubi töötõendi väärtuses 
ning autori missiooni tähtsuses. 
Lõpuks õnnestus siiski läbi pää­
seda, jope seljast visata ning 
tualettruumi peegli ette jõuda. 
Jah, nägu oli täitsa jube.

Karnevaliseltskond oli äärmi­
selt kirev. Nii kirev, et ilma 
kostüümita oli kuidagi ebamu­
gav. 'Ja atmosfääris hõljus mi­
dagi... Üle hulga aja oli tun­
da ÜLIÕPILASVAIMU. See 
vaim Võttis väga konkreetse ku­
ju ringmängudes, jenkades, 
polkades, mida keerutasid kor­
raga' sajad inimesed. See vaim 
avaldus ekspromt-etteastetes, 
naljades, vahelehüüetes. Tõeline 
üliõpilaspidu! Rohkem selliseid 
üritusi ja me lahendame vaba 
aja probleemi! Ja muidugi suur 

rtänu korraldajatele!
. T IIT  KOLK,
■ KM-41 ■

Esimene juubel pidavat tä­
histama nooruse vanadust ja.. 
vanaduse noorust. Küllap on 
see nii ka M IL V I N Õ M M IK - 
SAARE, aspirantuuri juhataja 
puhul. Vanadusest rääkides 
mõõdame tööd, mida inimene on 
teinud oma parimate eluaastate 
jooksul. Selle töö on juubilar 
jäägitult pühendanud instituu­
dile, mis on ta esimeseks ja ain­
saks ametipalgaks. Väärib järg i-- 
mist! Veel enam saame rääkida 
M. Nõmmiksaare noorusest, sest 
noorusliku, naeruhimulise ja 

. elust-rõõmu-tunda-tahtjana näe- ■ 
me teda iga päev. Sellest mak­
sab eeskuju võtta! .

Juubeliõnnitlustega
kolleegid.

M ALEV APAROOLE

Eks igasugusel, pikemat aega 
käesoleval inimeste grupil ku­
junevad välja oma lemmik­
sõnad ja -väljendid. Neid tarvi­
tavad ja nende täpset tähendust 
mõistavad ainult -konkreetse 
inimgrupi liikmed. Teaduslikult 
on see ••«argoo» tudengislang, 
ebateaduslikult, malevaliRult 
aga «paroolid»:'.' - Nelja'-maleva- 
suvega on ühtteist kogunenud 
ka märkmikusse. '

Alljärgnevalt mõnihgaid pa­
roole koos seletustega.
On nagu on — sõnaühend, mis 

väljendab selle tarvitaja laia 
silmaringi («Kuidas on lood 
ÜSA energiakriisiga?» «On 
nagu on») või tarvitaja püüdu 
midagi olulist varjata («Palju  
Sul raha on?» «On nagu on»). 

Kuidas muidu läheb? — idioot­
lik küsimus, mis tegelikult ei 
huvita küsijat ega vastajat, 
kuid just küsimuse idioot- 
likkuse tõttu laialt kasutatav. 

Lebra — sõna, millist auväärses 
ÕS-s ei kohta. Kasutada an­
nab aga mitmes tähenduses:
1) üksikindiviidi sõimamiseks 
(«Igavene lebra!); 2) kui ku­
sagil on midagi ääretult mä­
da, öeldakse «Lebra lehvib 
määramatult»; 3) annab moo­
dustada tegusõna «lebreeri- 

ma», s-t. tegema sellist tege­
vust, mille tagajärjel lebra

lehvib määramatult ehk män­
gima lebra.

Eh, miagaara — väljend, mis on 
pärit samanimelisest pikemast 
anekdoodist. Väljend i ütlemi­
sel tuleb endale parema käe 
peopesaga vastu otsmikku 
tugev lops põrutada. Tarvita­
da ja põrutada siis, kui mida­
gi igapäevast on meelest, läi­
nud ja meenub alles . pärast 
ränka mõttetööd.^ Pidevatel 
tarvitajatel on täheldatavad,, 
teatud .mutatsioonilised muu­
tused otsmiku, piirkonnas. _

Gibon — «Võõrsõnade leksiko­
nist» võib . selle sõna: järelt 
lugeda: «perek. e r it i  pikakäe- 
lisi sabatuid ahve». M eil tarvi­
tati seda sõna nende kohta, 
kes suutsid oma käega midagi 
ära rikkuda-lõhkuda. Vahel 
tarvitatakse ka lihtsalt niisa­
ma, et mõni endast liiga hästi 
ei arvaks.

Ära tee kultust —  arusaadav 
kõigile, seepärast ei tee ma 
väljendi seletamisest kultust.

Kõbla — sõna, m illega  erandi­
tult hüüti kõiki ilusaid tütar­
lapsi. Esitusviis: karjuv-röö-
gatav ja selja tagant.

Kaaga — südamlik hellitusnimi 
oma rühma tüdrukutele. Tar­
vitada ainult äärmises hellu- 
sehoos, sest ega kaagasid saa 
ära hellitada. ....

Ei läinud nädalatki _r . va len ­
dab ühe in im e se  võ i inimeste

grupi operatiivset tegutsemist. 
Näiteks, meil on buss ' ukse 
ees, vaja kiirelt-kiirelt 'ära 
sõita, aga tütarlapsed teevad 
tualetti. Lõpuks nad tulevad. 
Kuskilt kostub repliik: «Ei .
läinud nädalatki, kui käagad 
ka tulema said.»

Pulsikaotuseni — tähendab, et 
pead midagi hästi totrat tege­
ma tülgastuseni.

Lähen malevast ära — nii ütles 
alati tuntud malevlane Andre, 
kui talle liiga tehti. Et male- 
'vas tehakse palju liiga, hak­
kasid kõik ähvardama: «Lä ­
hen malevast ära».

Rahulikult — väga hea sõna 
korduvaks kasutamiseks eriti 
närvilistes olukordades ja eri­
ti närvilise tegevuse täpseks 
iseloomustamiseks. • - 

Pungastama — kui oli teoksil 
midagi^ üle argiinimese mõis­
tuse, võis seda nimetada pun- 
gastamiseks: või .soovitada 
«Võta rahulikult; Milleks pun- 
gastada?». • •,, J.

Nö nüüd lähen ja panen küll 
selle sada grammi ära — tsitaat 

pärineb H. Linnu tuntud mä- 
levateemalisest kirjandusteo­
sest. Kasutati äärmisel juhul, 
kui muud tõesti enam teha 
polnud. . .

Kaamel on tõhus loom — nii 
see ju tõepoolest on ja miks 
mitte siis seda tõde aeg-ajalt 

.. kõigile meelde tuletada. . *
A â.. vabanda —  kategooriline 

. _. nXs paneb suu lukku 
kõigil pikalt-laialt seleta j ail- 
vabandajail.

Valma 1) midagi -on lõplikult 
valmis
2) keegi on. omadega segi 
(veidi kutu). -.

Kustukaga üle kukla ja nurka 
seisma — nii ähvardati dist­

sipliini rikkumiste, kuivast 
seadusest mittekinnipidamise 
Ja normide täitmata jätmise' 
korral.

Siis küll —" sõnad, mida hea 
igale poole vahele' lükkida,- il­
ma et end lolliks... teeksid.

On, äga vaevalt; Oh, aga mis 
siis — sobivad vastuseks1 mit- 
... mesugustele «Kas küsimuste­

le» (Kas Sul on?)
Mis sa sokid — Tuletis taidlus- 

kavast, kus Keskstaabi esin­
daja pandi suust sokki välja 
ajama. Sokk üldises tähendu­
ses — jama. Tegusõna «sok- 
kima» — jamama. Mis sa so­
kid — ära aja jaiha. 

Kummardage minu poole 4- 
tuntud malevlase Andre üt-

- lus, kui ta oli jälle millegi 
suurepärase, ainult temale 
omase teoga hakkama saanud. 
Hiljem levis ka teiste kõne­
pruuki, sest kõik said kogu 
aeg suurepäraste tegudega 
hakkama.

.-Tootmistööd katkestamata -— 
tarvitati ainult geeniuste .pu- 

; r hui, kes. on ' võimelised kaht 
. -tegevust korraga tegema' (näi- 
, teks, suits suus vibrät '''siku-.
■ tarnas); ■i-:-
Kotitäis rediseid — hüüdlause,

- mida paslik kõiksugu koosvii- 
- bimistel röökida (ainult mitte 
_ üle kümne korra);

Ära tee -end huvitavaks — nais­
tele, kes püüdsid vahelduseks

- pükstele seelikut kanda või 
.. kukkusid-1 äkki heast peast

huuli värvima, tuli alati nii 
öelda. 1 JÜRI, PÜHA

TOIMETUSELT:

Et paljud need paroolid on 
sündinud ja, - kasutusel olnud 
siis, kiü nfi mõnedki tänäsed tu­
dengid ei osanud tÜdengipõl- 
Vest veel undki näha, siis kut­

sume ü les— pange kirja tä­
naseid , tudengite lemmikväljen­
deid koos selgitamis-kasutamis- 
juhendiga. Pange kirja ja tooge 
meile, TP toimetusse. AV A L­
DAME.

SUURE KIRJUTAMXSVÕIST- 
LUSE ŽÜRIILT:

Kurvastusega peab nentima, 
et võistlustöid on vähe. Niivõrd 
vähe, et auhindu veel välja ja ­
gada küll ei saaks. Seepärast 
otsustasime tähtaega pikendada. 
TÖÖDE ESITAMISE VIIM ANE 
TÄHTAEG ON 5.- M A I 1986. 
Kirjutamisvõistlase tingimused

•T A L L A N A  POL-ÜTEHNIK» 

■ м д д к в с и и я  ПОЛИТЕХНИК»

leiab eelmise aasta kahest aja­
lehest «Tallinna Polütehnik» 
(vt. nr. 27, 11. oktoober ja nr. 

32, 22. november). JULGET

PEALEHAKKAMIST JA V A ­
HEDAT SULGE!

LP. T U D E N G ID  JA 
TEE NISTUJA D

Palume teid tulla hea tuju ja 
tervisega meie instituudi DOO­
NORITE PÄEVALE 5. MÄRT­
SIL algusega kell 9.00 SPORDI­
HOONES. '

Kaasa võtta pass ja döonori- 
tunnistus.

MIDA KUJUTAB ENDAST 
INTERKLUBI?

Juhuslikel inimestel-tudengi-- 
tel seostub interklubi mõiste- 
eelkõige rahvusvaheliste suhe­
tega. Nii see tõepoolest ongi. 
Meie instituudis koondab IK  
noori, kelle ühine huvi on suu­
natud kaugetele . maadele • ja 
rahvastele. . Vahetu . vestlus, 
näiteks kasvõi Helsingi Ülikooli 
tudengiga annab kindlasti sel­
gema pildi põhjanaabrite elust, 
kui Mainos TV oma kähe 
programmiga.
/ ' ■ • .

Peale suhtlemise välistudengi­
tega pakub interklubi. muudki 
huvitavat. E t,. külalistele meie 
maa elust-olust informatsiooni 
anda, peame/end pidevalt täien­
dama. Ning . loomulikult kiilu­
vad interklubist saadud, tead­
mised igäpäevaeluski niarjaks 
ära. . •

.Lõpuks on IK  teatud gru­
pi tudengite vaba aja veetmise 
vormiks. Koosveedetud nelja- 
päevaõhtu tähendab meeldivat 
mõttevahetust meeldivate kaas­
lastega, rääkimata juba ühistest 
ekskursioonidest, matkadest, 
laagritest ja muust.

Sina, tipikas, kes Sa veel en­
dale tegevust pole leidnud! Tu­
le ja vaata, järsku on INTER-. 
KLUBI see, millest Sa seni oled 
puudust tundnud ainuüksi oma' 
teadmatusest.

NELJAPÄEVAL, 6. M ÄRTSIL 
KELL 19.00 TOIMUB «EVAS» 
IK  REKLÄAMIOHTU. Ä R A  
KÕHKLE, TULE KINDLASTI!

IK  pressiminister
ä a r e v a a l m a
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